АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

15.05.2023                                                                    №127 -о/д

Об итогах проведения X межмуниципальных  педагогических чтений,

посвященных 200-летию со дня рождения К.Д. Ушинского

«Константин Дмитриевич Ушинский – народный педагог»

       В соответствии со Сводной таблицей результатов проведения X межмуниципальных педагогических чтений, посвященных 200-летию со дня рождения К.Д. Ушинского «Константин Дмитриевич Ушинский – народный педагог» в 2022-2023 учебном году, подготовленной экспертной группой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведения X межмуниципальных педагогических чтений, посвященных 200-летию со дня рождения К.Д. Ушинского «Константин Дмитриевич Ушинский – народный педагог» (приложение).

1. Наградить грамотами отдела образования и молодежной политики участников, получивших статус «победитель» и «призёр», остальным выдать сертификаты об участии.
2. Консультанту отдела образования и молодежной политики Е.А. Первушиной довести данный приказ до сведения всех заинтересованных лиц, направить данный приказ на официальные адреса органов управления образованием Палласовского, Николаевского, Старополтавского муниципальных районов
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта отдела образования        и молодежной политики Е.А. Первушину.
         Начальник отдела образования

и молодежной политики администрации

Быковского муниципального района                                                                Т.И. Литвинова
приложение
Сводная таблица результатов проведения

X межмуниципальных педагогических чтений, посвященных 200-летию со дня рождения К.Д. Ушинского
«Константин Дмитриевич Ушинский – народный педагог»
в 2022-2023 учебном году
Мастер-класс по предмету или внеклассной работе «Связь теории и практики»
Оценивается по 5-бальной системе. Максимальная оценка: 30 баллов

	ФИО учителя
	Школа
	Тема выступления
	Реализация целей и задач проведенного мастер-класса
	Умение отразить в содержании занятия воспитательный аспект
	Владение теоретическими основами
	Формирование и оценка функциональной грамотности
	Способы активизации деятельности всех участников мастер-класса
	Индивидуальный стиль педагога-мастера в отборе содержания, форм,

методов организации педагогической деятельности, в процессе

рефлексии.

	Итоговая оценка
	Результат участия в конкурсе

	Предмет: Биология

	Минеева

Елена Геннадьевна
	МОУ «СШ №2» г. Николаевска

Волгоградской области
	«Технология лэпбук и ее применение на уроках биологии».
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	Победитель

	Предмет: Технология

	Грицфельдт Наталья Юрьевна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	мастер-класс с использованием ИКТ «Моделирование плечевого изделия с  цельнокроеным рукавом»
	5
	4
	5
	5
	5
	5
	29
	Победитель

	Предмет: Физическая культура

	Петрунина Ольга Васильевна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	«Игровые технологии в совершенствовании техники передачи баскетбольного мяча»
	5
	4
	5
	4
	5
	5
	29
	Победитель

	Предмет: Иностранный язык

	Сизякина Оксана  Ивановна
	МКОУ «Красносельцевская СШ»
	«Технология SOS – модели»
	5
	4
	5
	5
	5
	4
	28
	Призёр

	Мусахаева Валентина Анатольевна
	МКОУ «Красносельцевская СШ»
	«Эффективные формы работы на уроках немецкого языка»
	5
	5
	5
	5
	5

	30
	Победитель

	Начальная школа

	1. Тихонова Л.А, 2..ЛуняО.Г., 3.Камаристова И.А.,

4. Демидова И.В.
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	«Формирование функциональной грамотности младших школьников на уроках в начальной школе»
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	Победитель

	Кравченко Наталья Владимировна
	МКОУ «Старополтавская СШ»
	«Применение кейс-технологии на уроках и внеурочной деятельности в начальной школе»
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	Победитель

	Сивко Татьяна Викторовна
	МОУ»СШ №2» Г.Николаевска

	Создание маленьких анимационных видеороликов и использование их на уроках для визуального подкрепления учебного материала
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	Победитель

	Предмет: Русский язык и литература

	Хвальнова Марина Евгеньевна
	МКОУ «Старополтавская СШ»
	Приём инсерт как метод развития критического мышления
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	Победитель

Самопрезентация опыта работы «Человек как предмет воспитания»
Оценивается по 5-бальной системе. Максимальная оценка: 20 баллов

	ФИО учителя
	Школа
	Тема выступления
	Умение обосновать актуальность представленных идей
	Полнота представления профессиональных качеств и достижений участника
	Полнота отражения имеющегося опыта профессиональной деятельности
	Оригинальность представления опыта участника
	Итоговая оценка
	Результат участия в конкурсе

	Предмет: Биология

	Минеева

Елена Геннадьевна
	МОУ «СШ №2» г. Николаевска

Волгоградской области
	«Формирование  патриотических чувств и гражданской позиции  у обучающихся на уроках биологии»
	5
	5
	5
	5
	20
	Победитель

	Предмет: Технология

	Грицфельдт Наталья Юрьевна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	«Развитие творческих способностей обучающихся на уроках технологии"
	5
	5
	5
	5
	20
	Победитель

	Предмет: Физическая культура

	Петрунина Ольга Васильевна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	«Формирование  здоровьесберегающих компетенций на уроках физической культуры»
	5
	5
	5
	5
	20
	Победитель

	Дошкольное образование

	Трушова Светлана Александровна
	МДОУ « Светлячок»

 г Николаевска
	« Человек как предмет воспитания»
	5
	5
	5
	5
	20
	Победитель

	Начальная школа

	Живак Наталья Анатольевна

Мусахаева Зинаида Абуталиевна
	МКОУ «Садовская СШ»
	«Доброта волшебное лекарство»
	5
	5
	5
	5
	20
	Победитель

	Козориз О. В.,  Вальцева Н. Н.
	МДОУ «Ленинская СШ», МДОУ «Росинка» село Ленинское Николаевского района Волгоградской области
	«Практико-ориентированные Занятия «Мое Отечество»- как средство формирования духовно-нравственных качеств у дошкольников и младших школьников»
	5
	4
	5
	5
	19
	Призёр

	Сидоренко Г.Н.
	МКОУ «Кисловская СШ»
	«Тропинка к храму детской души»
	5
	5
	5
	5
	20
	Победитель

	Черномашенцева  Т.Н.
	МКОУ «Кисловская СШ»
	«Я раскрываю душу перед Вами, Вы приходите в МИР ВОЛШЕБНЫЙ МОЙ»
	5
	5
	4
	4
	18
	Призёр

	Демидова Ирина Викторовна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	«Человек как предмет воспитания.

Цели воспитания и самовоспитания»
	5
	5
	5
	5
	20
	Победитель

	Луня Ольга Геннадьевна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	«Влияние внеклассной работы на воспитание учащихся»
	5
	5
	4
	4
	18
	Призёр

         Начальник отдела образования

и молодежной политики администрации

Быковского муниципального района                                                                Т.И. Литвинова

[image: image1.png]